
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
•••• LA~1!8 ~M:.:e '';;'' ;~n '~- C;,:,'::,',::.:,n i a:.;e::.;S~; r;.:.;' c~u;:, '.;!i- G~e I~a.;.. ~A 2i.::0.!M~e ';!' ;~n a~- P a I e r m o --- DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Affidamento dell'incarico professionale di "Supporto al RUP per l'attuazione dell'iter 
amministrativo relativo: 
ai lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazlone nella tratta A18 ME-CT, compresa tra lo 
svincolo di Giarre e la barriera di Catania Nord in entrambe le direzioni; 
alla realizzazione dello svincolo di Monforte San Giorgio A20; 
lavori di chiusura by-pass con barriere di sicurezza omologate per applicazioni in corrispondenza dei 
varchi apribili in spartitraffico della tratta Messina Palermo A20. C/G 
Liquidazione fattura 1/25 del 25/06/2025 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. ,.l 8 8 2 7 GIU, 2025 IDG del 

PREMESSO CHE: 
• con il decreto n. 153IDG del 30/05/2025, allegato al presente provvedimento, è stato affidato alla "sig.ra 

Rosa Giorgianni, con sede in San Pier Niceto, Provincia di Messina, Via Passo Badia n.7, C.F. 
GRGRS071A44F206R, P.IVA 03835870837" l'incarico di "Supporto al RUP per l'attuazione dell'iter 
amministrativo relativo: 

ai lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione nella tratta A18 ME-CT, compresa tra 
lo svincolo di Giarre e la barriera di Catania Nord in entrambe le direzioni; 
alla realizzazione dello svincolo di Monforte San Giorgio A20; 
ai avori di chiusura by-pass con barriere di sicurezza omologate per applicazioni in corrispondenza 
dei varchi apribili in spartitraffico della tratta Messina Palermo 

In data 06/06/2025 è stato firmato il "disciplinare d'incarico e lo stesso è stato registrato in serie terza al 
n.580 il 16/06/2025; 
La sig.ra Rosa Giorgianni, con sede in San Pier Niceto, Provincia di Messina, Via Passo Badia n.7, C.F. 
GRGRS071A44F206R, P.lVA 03835870837 emetteva e trasmetteva la fattura n. 1/25 del 25/06/2025 di 
€. 3.216,43 cassa e spese di bollo incluse, quale I acconto (competenze mese di giugno 2025) per 
l'attività di cui sopra; 
Vista la dichiarazione di prestazione del servizio resa dal sottoscritto n.q. di Responsabile Unico del 
progetto del 27/06/2025 allegata al presente provvedimento; 

• 

• 

• 

VISTO: 
La Fattura 1/25 del 25/06/2025 di €. 3.216,43 cassa e spese di bollo incluse, (quale I acconto su 
dodici competenze mese di giugno 2025) cosi come previsto al punto 7 del disciplinare d'incarico; 
Autocertificazione di regolarità contributiva del 27/06/2025; 
La dichiaraione di prestazione resa del 27/06/2025; 
l'art.43 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs n.118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria 
nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
il D.D.G. n.3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n.5/AS del 01/10/2016, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n.465 del 19/1112018. 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

Il sottoscritto Direttore Generale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Sede 361 ZZ MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. é P. IV A 01962420930 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

... 



.~. 

DIREZIONE GENERALE 

CONSORZIO PER.LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

ART. 1. DARE ATTO:che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

ART. 2. LIQUIDARE' alla sig.ra Rosa Giorgianni, con sede in San Pier Niceto, Provincia di Messina, Via 
Passo Badia n.7, C.F. GRGRS07l A44F206R, P.IVA 03835870837 la fattura 1/25 del 25/06/2025 di €. 
3.216,43 cassa e spese.di bollo incluse, (quale I acconto su dodici competenze mese di giugno 2025) casi 
come previsto al punto 7 del disciplinare d'incarico, somma già impegnata giusta decreto 153/DG del 
30/05/2025; 

ART. 3. Autorizzare l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma 3.216,43 cassa e spese 
di bollo incluse alla sig.ra Rosa Giorgianni, con sede in San Pier Niceto, Provincia di Messina, Via Passo 
Badia n.7, C.F. GRGRS071A44F206R, P.IVA 03835870837, con bonifico bancario sul C.C. IBAN n. IT72L 
0301503200000006049947 come indicato in calce alla succitata fattura; 

ART. 4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento per quanto di competenza all'Ufficio 
Finanziario e di Ragioneria. 

Pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
secondo le modalità previste dalla Legge. 

Allegati: 
Fattura 
Decreto 153IDG del 30105/2025 
Autocertificazione regolarità contributiva 
Disciplinare d'incarico. 

o Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


